
Gestor - Edinaldo Meira Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Bom Jesus da Serra - Bahia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: H/MLZ3YPKIUO3XLDMHWYUA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra
1 Quarta-feira • 21 de Agosto de 2019 • Ano  • Nº 637

  

Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus da Serra publica:  

 
• Errata Adjudicação e Homologação Tomada de Preço 002/2019, Na 

edição nº 595, página 02 e 03, do Diário Oficial do Município. 
• Errata Adjudicação e Homologação Tomada de Preço 003/2019, Na 

edição nº 595, página 04 e 05, do Diário Oficial do Município. 
• Adjudicação da Chamada Pública Nº 001/2019. 
• Homologação da Chamada Pública Nº 001/2019. 
• Resumo do Contrato Nº 007 - 07 / 2019 Chamada Pública Nº 001/2019. 
• Ato Formal de Inexigibilidade de Licitação Nº 011/2019. 
• Homologação Inexigibilidade de Licitação Nº 011/2019. 
• Ratificação de Inexigibilidade de Licitação Nº 011/2019 Processo 

Administrativo Nº 106/2019. 
• Resumo do Contrato Nº 016 - 07 / 2019 Inexigibilidade de Licitação Nº 

011/2019. 



Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-BA 
Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, Bom Jesus da Serra-Ba 

 
 

 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMDADA 

DE PREÇO 002/2019 
 

 Na edição nº 595, página 02 e 03, do Diário Oficial do Município 
(http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/diarioOficial/download/93/595/0), na 
Publicação do Aviso de ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Onde se lê: Bom 
Jesus da Serra-Ba,27/06/2019 Leia-se:Bom Jesus da Serra-Ba,03/07/2019. 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Bom Jesus da Serra

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: H/MLZ3YPKIUO3XLDMHWYUA

Quarta-feira
21 de Agosto de 2019
2 - Ano  - Nº 637

Licitações



Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-BA 
Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, Bom Jesus da Serra-Ba 

 
 

 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMDADA 

DE PREÇO 003/2019 
 

 Na edição nº 595, página 04 e 05, do Diário Oficial do Município 
(http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/diarioOficial/download/93/595/0), na 
Publicação do Aviso de ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Onde se lê: Bom 
Jesus da Serra-Ba,27/06/2019 Leia-se:Bom Jesus da Serra-Ba, 03/07/2019. 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Bom Jesus da Serra

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: H/MLZ3YPKIUO3XLDMHWYUA

Quarta-feira
21 de Agosto de 2019

3 - Ano  - Nº 637



Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-BA
Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, Bom Jesus da Serra-Ba

 

ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019 

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com a Lei nº 11.947/2009, Resolução FNDE/ CD n.º 
38/2009 e 26/2013 e Lei nº 8.666/93 com suas ulteriores alterações, torna público a ADJUDICAÇÃO da Chamada 
Pública nº 001/2019, para Credenciamento de Agricultores Familiares para Aquisição de gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para Atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar 
para suprir as necessidades da Merenda Escolar do Município, tendo como credenciados(as) os seguintes 
agricultores familiares: Carlito Ribeiro dos Santos (CPF: 708.245.175-04), credenciou-se nos itens 04,11,27 e 34, 
cujo somatório totalizou R$ 19.634,00 (dezenove mil seiscentos e trinta e quatro reais). Valor Global dos itens 
credenciados: R$ 19.634,00 (dezenove mil seiscentos e trinta e quatro reais).. Bom Jesus da Serra-Ba, 29 de Julho
de 2019. Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019 

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com a Lei nº 11.947/2009, Resolução FNDE/ CD n.º 
38/2009 e 26/2013 e Lei nº 8.666/93 com suas ulteriores alterações, torna público o Resultado e HOMOLOGA a
Chamada Pública nº 001/2019, cujo objeto é o Credenciamento de Agricultores Familiares para Aquisição de 
gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para Atender o Programa Nacional 
de Alimentação Escolar para suprir as necessidades da Merenda Escolar do Município, tendo como 
credenciados(as) os seguintes agricultores familiares: Carlito Ribeiro dos Santos (CPF: 708.245.175-04), 
credenciou-se nos itens 04,11,27 e 34, cujo somatório totalizou R$ 19.634,00 (dezenove mil seiscentos e trinta e 
quatro reais). Valor Global dos itens credenciados: R$ 19.634,00 (dezenove mil seiscentos e trinta e quatro reais).. 
Bom Jesus da Serra-Ba, 29 de Julho de 2019. Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Bom Jesus da Serra

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: H/MLZ3YPKIUO3XLDMHWYUA

Quarta-feira
21 de Agosto de 2019
4 - Ano  - Nº 637



Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-BA
Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, Bom Jesus da Serra-Ba

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 007-07/2019 

Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba
Contratada: CARLITO RIBEIRO DOS SANTOS
Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para Atender 
o Programa Nacional de Alimentação Escolar para suprir as necessidades da Merenda Escolar do Município. 
Valor do contrato: R$ 19.634,00 (dezenove mil seiscentos e trinta e quatro reais)
Data de Assinatura: 04 de Julho de 2019. 
Prazo de duração: 06 (meses) meses. 
Modalidade de Licitação: Chamada Pública nº 001/2019. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Bom Jesus da Serra

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: H/MLZ3YPKIUO3XLDMHWYUA

Quarta-feira
21 de Agosto de 2019

5 - Ano  - Nº 637



 Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-BA 
Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, Bom Jesus da Serra-Ba 

 

ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2019 
 

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 25, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer 
Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, para a contratação direta com a empresa: ROSIVALDO PEREIRA SILVA-ME, pessoa jurídica de 
direito privado, Inscrita no CNPJ nº 21.021.821/0001-84, com endereço comercial à Travessa Padre Ascário, nº 03, 
bairro Nossa Senhora de Lourdes, na cidade de Encruzilhada, Bahia. OBJETO: a Prestação de serviços na 
apresentação de Show Musical da Banda "Metro do Forró " em comemoração ao Padroeiro da Cidade no 
Município de Bom Jesus da Serra, Bahia, para Apresentações de Shows Artístico e Culturais no Valor Global de 
R$ 12.000,00 (doze mil reais), constante do respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 011/2019, 
devendo ser celebrado o contrato com a empresa: ROSIVALDO PEREIRA SILVA-ME. Edinaldo Meira Silva, 
Prefeito Municipal. Bom Jesus da Serra-Ba, 12 de Julho de 2019. 
 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA-BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista 
que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2019, para Prestação de serviços na apresentação de Show Musical 
da Banda "Metro do Forró " em comemoração ao Padroeiro da Cidade no Município de Bom Jesus da Serra, 
Bahia, para Apresentações de Shows Artístico e Culturais, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da 
Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de Inexigibilidade de Licitação, contratando a 
Empresa ROSIVALDO PEREIRA SILVA-ME. Valor Global: R$ 12.000,00 (nove mil reais). Edinaldo Meira Silva, 
Prefeito Municipal. Bom Jesus da Serra-Ba, 12 de Julho de 2019. 
 
 
 

 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2019 

 
O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 011/2019, Prestação de serviços na apresentação de Show Musical da Banda "Metro do Forró " 
em comemoração ao Padroeiro da Cidade no Município de Bom Jesus da Serra, Bahia, para Apresentações de 
Shows Artístico e Culturais, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de 
Licitação, tendo como base legal o Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, 
AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, contratando a empresa 
ROSIVALDO PEREIRA SILVA-ME. Valor Global: R$ 12.000,00 (nove mil reais), cada. Edinaldo Meira Silva - 
Prefeito Municipal. Bom Jesus da Serra-Ba, 12 de Julho de 2019. 

 
 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Bom Jesus da Serra

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: H/MLZ3YPKIUO3XLDMHWYUA

Quarta-feira
21 de Agosto de 2019
6 - Ano  - Nº 637



 Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-BA 
Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, Bom Jesus da Serra-Ba 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 016-07/2019 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba. 
Contratada: ROSIVALDO PEREIRA SILVA-ME 
Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação de serviços na apresentação de Show Musical da 
Banda "Metro do Forró " em comemoração ao Padroeiro da Cidade no Município de Bom Jesus da Serra, Bahia, 
para Apresentações de Shows Artístico e Culturais. 
 Valor do contrato: R$ 12.000,00 (Nove mil reais) 
Prazo de duração: 1 (um) mês. 
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº 011/2019. 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Bom Jesus da Serra

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: H/MLZ3YPKIUO3XLDMHWYUA

Quarta-feira
21 de Agosto de 2019

7 - Ano  - Nº 637


		2019-08-21T14:58:24+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




